



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25022022-233735
CG-DL-E-25022022-233735

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 812]
No. 812]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 24, 2022/फाल्गुन 5, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 24, 2022/PHALGUNA 5, 1943

विद्युत मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 फरवरी, 2022

का.आ. 841(अ).—सार्वजनिक परिसर (अनाधिकृत अधिभोगियों की बेदखली) अधिनियम, 1971 (1971 का 40) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा, निम्नलिखित तालिका के कॉलम (2) में उल्लिखित अधिकारियों, जो एक सांविधिक प्राधिकरण, रूरल इलेक्ट्रिफिकेशन कॉरपोरेशन लिमिटेड, के अधिकारी हैं और भारत सरकार के राजपत्रित अधिकारी के पद के समतुल्य हैं, को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए संपदा अधिकारियों के रूप में नियुक्त करती है, जो उक्त तालिका के कॉलम (3) में विनिर्दिष्ट सार्वजनिक परिसरों के सम्बन्ध में, अधिकारिता की अपनी सीमाओं के भीतर उक्त अधिनियम द्वारा अथवा उसके अंतर्गत संपदा अधिकारी को दी गई शक्तियों का प्रयोग करेंगे तथा सौंपे गए उत्तरदायित्वों का निर्वहन करेंगे, नामतः:

क्र. सं.	अधिकारी का पदनाम	सार्वजनिक परिसर की श्रेणी एवं अधिकार क्षेत्र की स्थानीय सीमा
(1)	(2)	(3)
1.	महाप्रबंधक (संपदा), निगमित कार्यालय, गुरुग्राम, हरियाणा	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके निगमित कार्यालय, प्लॉट सं. आई-4, सेक्टर-29, गुरुग्राम, हरियाणा - 122002 तथा कोर - 4 स्कोप कॉम्प्लेक्स 7, लोधी रोड, नई दिल्ली - 110003 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
2.	वरिष्ठ मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - कोलकाता	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, आईबी-186, सेक्टर-111, साल्ट लेक सिटी, कोलकाता-700106 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर

3.	वरिष्ठ मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - जयपुर	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, जे-4-ए जालाना, डूंगरी इंस्टीट्यूशनल एरिया, जयपुर-302004 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
4.	वरिष्ठ मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - गुवाहाटी	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, "श्रद्धा" एमजी रोड-जीएस रोड क्रॉसिंग (सोहुम/एसबीआई प्वाइंट), क्रिश्चियन बस्ती, गुवाहाटी-781005 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
5.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - पंचकुला	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय - बे नं. 7-8, सेक्टर-2, पंचकुला-134112 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
6.	वरिष्ठ मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - लखनऊ	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, 19/8 इंदिरा नगर एक्सटेंशन, रिंग रोड, लखनऊ -226016 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
7.	वरिष्ठ मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय -बेंगलुरु	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय सं. 1/5, उलसूर रोड, बेंगलुरु -560042 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
8.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - मुंबई	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, 51-बी, मिटलटावर, 5 ^{वां} तल, नरीमन प्वाइंट, मुंबई-400021 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
9.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - जम्मू	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, 157-ए, गांधीनगर, अप्सरा सिनेमा के पीछे, जम्मू-180004 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
10.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - भोपाल	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, मेट्रो वाक, दूसरा तल, वेस्ट हालनं. 3, बिट्टन मार्केट, भोपाल -462016 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
11.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - रायपुर	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, एफ-6 एवं 7, ब्लॉकबी-1, प्रथम तल, पुजारी चैंबर्स, कमर्शियल कांप्लेक्स, पचपेडी नाका, रायपुर-492001 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
12.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - तिरुवनंतपुरम	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, O-5, चौथातल, "सफालयम" कमर्शियल कांप्लेक्स, टीआरआईडीए भवन, पलायम, तिरुवनंतपुरम-695034 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
13.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - चेन्नई	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, सं. 12 एवं 13, टी.एन.एच.बी. कांप्लेक्स, 180 लूज चर्च रोड, मायलापुर, चेन्नई -600004 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
14.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - विजयवाड़ा	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, 54-15-13, बीएसआर हिल ब्यू, दूसरा तल श्रीनिवास नगर बैंक कालोनी, विजयवाड़ा-520008 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर

15.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - भुवनेश्वर	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, दीनदयाल भवन, 5 ^{वां} तल, अशोक नगर, जनपथ, भुवनेश्वर-751009 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
16.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - पटना	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, 'मौर्यलोक' कॉम्प्लेक्स, ब्लॉक-सी, चौथातल, न्यू डाक बंगला रोड, पटना -800001 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
17.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - रांची	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, 101 और 104, ओम श्री एंक्लेव, लोयोला स्कूल के नजदीक, एयरपोर्ट रोड, हिन्नु, रांची-834002 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
18.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - देहरादून	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, 7, न्यू रोड, एमकेपी कॉलेज के सामने, देहरादून-248001 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
19.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - शिलांग	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, "जनलिन विला", हॉपकिंस रोड, लोवर लाचूमियर, शिलांग-793001 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
20.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - शिमला	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके क्षेत्रीय कार्यालय, पंडित पदमदेव कमर्शियल कॉम्प्लेक्स, फेज-II, प्रथमतल, दिरिज, शिमला-171001 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
21.	मुख्य कार्यक्रम प्रबंधक, क्षेत्रीय कार्यालय - मुंबई	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके राज्य कार्यालय, प्लॉट सं. 585, टी.पी.स्कीम सं. 2, पुष्टि कॉम्प्लेक्स के पीछे, आत्म ज्योति आश्रम रोड, सुभानपुरा, वडोदरा-390023 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर
22.	निदेशक, आरईसीआईपीएमटी, हैदराबाद	आरईसी लिमिटेड से संबद्ध या उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए और इसके प्रशिक्षण केंद्र - आरईसी आईपीएमटी तथा क्षेत्रीय कार्यालय, हैदराबाद, शिवरामपल्ली, एनपीएपोस्ट, आराम घर के पास, हैदराबाद-500052 के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत आने वाले सभी परिसर

[फा. सं. 46/2/2021-आरई]

विशाल कपूर, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF POWER**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th February, 2022

S.O. 841(E).—In exercise of the powers conferred by section 3 of the Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1971 (40 of 1971), the Central Government hereby appoints the officers mentioned in column (2) of the Table below, being officers of Rural Electrification Corporation Limited, a statutory authority and equivalent to the rank of Gazetted Officer of the Government of India, to be the Estate Officers for the purpose of the said Act, who shall exercise the powers conferred and perform the duties imposed on Estate Officer by or under the said Act within the limits of his jurisdiction in respect of the public premises specified in column (3) of the said Table namely:—

Sl. No.	Designation of Officer	Categories of Public Premises and local units of jurisdiction
(1)	(2)	(3)
1.	General Manager (Estates), Corporate Office, Gurugram, Haryana	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Corporate Office, Plot No. I-4, Sector 29, Gurugram, Haryana 122002 and Core - 4 Scope Complex 7, Lodhi Road, New Delhi - 110003
2.	Senior Chief Program Manager, Regional Office - Kolkata	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office -I B-186, Sector-III Salt Lake City, Kolkata-700106
3.	Senior Chief Program Manager, Regional Office - Jaipur	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office - J-4-A, Jalana, Doongri Institutional Area, Jaipur-302004
4.	Senior Chief Program Manager, Regional Office -Guwahati	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office "SRADDHA" MG Road - G.S. Road Crossing, (Sohum/SBI Point), Christian Basti, Guwahati – 781005
5.	Chief Program Manager, Regional Office - Panchkula	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office - BAY No. 7- 8, Sector-2, Panchkula – 134112
6.	Senior Chief Program Manager, Regional Office – Lucknow	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office 19/8, Indira Nagar, Extension, Ring Road, Lucknow – 226016
7.	Senior Chief Program Manager, Regional Office - Bengaluru	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office, No. 1/5, Ulsoor Road, Bengaluru – 560042
8.	Chief Program Manager, Regional Office -Mumbai	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office - 51-B, Mittal Tower, 5th Floor, Nariman Point, Mumbai - 400021
9.	Chief Program Manager, Regional Office - Jammu	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office - 157-A, Gandhi Nagar, Behind Apsara Cinema, Jammu - 180004
10.	Chief Program Manager, Regional Office - Bhopal	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office, Metro Walk, 2nd Floor, West Hall No.3, Bittan Market, Bhopal – 462016
11.	Chief Program Manager, Regional Office - Raipur	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office F-6 & 7, Block B-1, 1st Floor, Pujari Chambers, Commercial Complex, Pachpedi Naka, Raipur – 492001
12.	Chief Program Manager, Regional Office - Thiruvananthapuram	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office 0-5, 4th Floor, "Saphallyam" Commercial Complex, TRIDA Building Palayam,Thiruvananthapuram -695034
13.	Chief Program Manager, Regional Office - Chennai	All premises belonging to or taken by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office, No. 12 & 13 T.N.H.B Complex, 180, Luz Church Road, Mylapore, Chennai – 600004
14.	Chief Program Manager, Regional Office - Vijayawada	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office, 54-15-13, BSR Hill View, 2nd Floor, Srinivasa Nagar Bank Colony, Vijayawada — 520008
15.	Chief Program Manager, Regional Office - Bhubaneswar	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office, Deen Dayal Bhawan, 5th Floor, Ashok Nagar, Janpath, Bhubaneswar-751009

16.	Chief Program Manager, Regional Office - Patna	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office, 'MauryaLok' Complex, Block - C, 4th Floor, New DakBangalow Road, Patna — 800001
17.	Chief Program Manager, Regional Office - Ranchi	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office, 101 & 104, Om Shree Enclave, Beside Loyola School, Airport Road Hinoo, Ranchi — 834002
18.	Chief Program Manager, Regional Office - Dehradun	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office, 7, New Road, Opposite MKP College, Dehradun — 248001
19.	Chief Program Manager, Regional Office - Shillong	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office, "JANLYN VILLA", Hopkinson's Road, Lower Lachumiere, Shillong -793001
20.	Chief Program Manager, Regional Office - Shimla	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Regional Office, Pt. Padamdev Commercial Complex, Phase- II, First Floor, The Ridge, Shimla— 171001
21.	Chief Program Manager, Regional Office - Mumbai	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its State Office, Plot No. 585, T.P. Scheme No.2, Behind Pusti Complex, AtmaJyoti Ashram Road, Subhanpura, Vadodara — 390023
22.	Director, RECIPMT, Hyderabad	All premises belonging to or taken on lease by REC Limited and under the administrative control of its Training Centre -REC IPMT and Regional Office-Hyderabad, Shivrampally, NPA Post, Near Aramghar, Hyderabad-500052

[F. No. 46/2/2021-RE]

VISHAL KAPOOR, Jt. Secy.